
 

 

 

 

 

 

 

 

 
一人一人の子どもに光を 

校長 伊東 真吾  
 

はじめまして。このたび本校の校長になりました 伊東 真吾 です。よろしくお願いいたします。 

まずは、お子様のご入学・ご進級、誠におめでとうございます。春休みが明け、子どもたちの  

笑顔と声が戻ってきた学校は、活気に満ちあふれています。春の息吹のようなエネルギーを感じる

とともに、あらためて、学校は子どもたちのためにあることを実感しています。 

泉小学校は、今年度も「かしこく やさしく たくましく」を学校教育目標とし、「よく考える子 

思いやりのある子 がんばりぬく子」の育成を目指し、教育活動に取り組んでまいります。 

出会った一人一人の子の成長を支え、伸ばしていくことは、教育にたずさわる私たち教職員の 

責務であり、喜びです。教職員一同、泉小学校のすべての子一人一人と丁寧に向き合い、その子に

合う温かさ、その子に合う色の“光”を当て、成長を支えていく決意です。 

保護者の皆様、地域の皆様とともに、子どもたちを育んでいきたいと考えております。

本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

令和５年度 泉小学校教職員 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

所沢市立泉小学校 
令和５年度  

 

生活目標 

気持ちのよいあいさつをしよう 

保健目標 

自分の体を知ろう        
☆４月１０日現在       

児童数 ５８８ 名       

  

 

 

 

４月号 

学校教育目標 かしこく やさしく たくましく 

めざす学校像 よく考える子 思いやりのある子 がんばりぬく子が育つ学校 

 ホームページ http://www.tokorozawa-stm.ed.jp/izumi-eh/   

 

 

 

【泉ほっとメールの登録のお願い】 

 全学年全家庭に登録（兄弟姉妹も学年ごとに登録）していただいている「泉ほっとメール」は、４月１日より自動的
に年度更新されております。４月６日（木）１２：００に、テストメール配信をしておりますが、メールを受信できなかっ
た場合には学校までご連絡ください。また今後、機種の変更等により、メールを受信できなくなった場合には、改め
てご登録願います。緊急時等、必要な連絡をさせていただきます。よろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

転出・退職等教職員 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
お世話になりました 

転入・復職等教職員 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

よろしくお願いします 
 

４月の行事予定 

日 曜 主な行事 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

春 季 休 業 日 

10 月  14:35 11:25 

11 火  11:15下校開始 

12 水 

  

11:50 ５ ５ ５ ５ ５ 

13 木 11:50 ５ ５ ５ ６ ６ 

14 金  11:50 5 5 5 5 5 

15 土        

16 日        

17 月  11:50 5 5 5 5 5 

18 火 

 

11:50 ５ ５ ５ ５ ５ 

19 水 
 

11:50 ５ ５ ５ ５ ５ 

20 木 13:50 5 5 ６ ６ ６ 

21 金 13:50 5 5 5 5 5 

22 土       

23 日        

24 月    14:20引き渡し開始 

25 火 

 

13:40 ４ ４ ４ ４ ４ 

26 水  13:50 ６ ６ ６ ６ ６ 

27 木 13:50 ５ ５ ５ ６ ６ 

28 金 13:50 5 ６ ６ ６ ６ 

29 土 昭和の日       

30 日        

※1年生は、５月から通常日課（5時間授業）になります。 

※25日（火）は、職員の研修会のため４時間授業となります。 

※保健関係の予定は、「ほけんだより」でご確認ください。 

※詳しい予定については、学年だよりでご確認ください。 

☆児童下校開始時刻のお知らせ☆ 

   ５時間授業  ６時間授業 

月曜日  １４：２０  １５：１０ 
火曜日  １４：５０  １５：４０ 
水曜日  １４：５０  １５：４０ 
木曜日  １４：２０ １５：１５ 
金曜日  １４：５０  １５：４０ 

 ◇職員会議のある月曜日は全学年が 5 時間授業と
なります。 

４月の行事について 
 

【引き渡し訓練 ２４日（月）１４：２０～】 
 後日、詳細をお知らせいたします。「もしも」の場
合のために実施する予定です。ただし、雨天の場合
には延期とし、改めて期日を設定いたします。 
１４：２０からお子様の引き渡しを始めます。 
 
 【地域訪問】 
 １２日(水)～２１日(金)までの間、教職員が学区内
の地域を訪問し、お子様の通学路や危険個所、公園な
どの確認をいたします。家庭訪問は、ありません。 
 


